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• • - Vi er i sjokk. Dette er 
grusomt. Finnes det ingen 
grenser for hva folk kan 
gjøre? spør Inger Johanne 
Holthe. For fjorten dager si­
den ble sønnen Tore Andre 
stukket ned og drept på Gjø­
vik. I helga ble bilder av den 
døde sønnen brukt som pro­
paganda da rasister og ny­
nazister m~rsjerte i byen. 

Side 6 og 7 

• Millionsafsningen på 
.skijentenes OL.-come­
back endte i fiasko. Inger 
Helene Nybråten på 7. 
plass var best - og ingen 
skjønner hvorfor det gikk 
galt . 
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Mandag 10. februar 199~ 7 

Inger Johanne Holthe er opprørt over at bilder av hennes drepte sønn /lUr brukt i rasist-propaganda. - Er det ikke grenser for hva folk kan tillate ,eg, }!", 
hun. (Foto: Tor-EnkPetter."·/1; 

GJØVIK (Dagbladet): I sluttet orden marsjerte 60-70 nynazister og FMI'ere gjennom Gjøviks ga­
ter, mens slagordet lød taktfast i natte-mørket: «Norge for nordmenn». En stor politistyrke måtte 
gripe inn for å hindre vilt slagsmål. - Om 14 dager kommer vi tilbake med forsterkninger fra Sveri­
ge, uttalte skinheaden Jan Holthe. 

Av ANDERS NORDMELAND 

I spissen for troppen gjennom 
Gjøviks gater gikk Jan Holthe og 
Arild Elvsveen. Nynazistenes 
kronprins i Norge, Pål Eriksen, 
deltok også i marsjen. 

Kommer tilbake 
Utover natten ble det amper 

stemning i gatene på Gjøvik. Til­
slutt måtte politiet gripe inn for å 
hindre vilt slagsmål. Området 
rundt en bensinstasjon i byen ble 
avsperret, og ti demonstranter 
ble tatt hånd om av politet. Alle 
ble sluppet fri etter å ha identifl­
sert seg. 

Vegard Møller Bjørge fra Gjø­
vik traff Jan Holthe og Pål Erik­
sen umiddelbart etter at de var 

sluppet fri. Han forteller til Dag­
bladet: 

- Det samlet seg en liten 
gruppe rundt de to karene. Jan 
Holthe fortalte'at de skulle koin. 
me sterkere tilbake om 14 da· 
ger. Da ville det være med for­
sterkninger fra den norske skin­
head-gruppa Boot Boys og fra 
svenske miljøer, sier Bj .. rge. 

Demonstrasjonen på Gjøvik 
startet allerede ved 22-tiden lør­
dag kveld. Utenfor gatekjøkke­
net Fønix ble det holdt en «min­
nestund". Det var der en 27 -åring 
fra Kolbu ble drept aven marok­
kaner for 14 dager siden. I en en 
klart rasistisk tale ble drapet for­
dømt, og deretter gikk gjenlcen i 
sluttet orden gjenwF'" .. "viks 

gater mens de ropte slagord. Det 
ble også delt ut løpesedler med 
bilde av den drepte Tore Andre 
Holthe; " , 

Feltuniformer 
To av demonstrantene bar fel­

tuniformer, mens andre dekket 
seg til med finlandshetter. Uni­
formene ble beslaglagt av politi­
et senere på natten, 

Troppen forsøk"" il komme 
inn på restaurant Torvetten, ste­
det som like etter drapt nektet 
innvandrere adgang. Der ble de 
nektet adgang. Gruppen fortsat­
te i stedet til andre utesteder. 
Ved ett-tiden st •. ,-:.,., restauran­
tene i byen, og d", "~i"~ etterhvert 
meget amper sten",ing meJlOln 
restaUl'antgjester og dt~mon~ 
stranter. fY-~opene haglec. Til-

slutt ble stemningen så truende 
al politiet valgte å gripe inn. Ved 
politikammeret blir det opplyst 
at 14 politifolk ble satt inn for å 
hindre slagsmål. 

Andre helg 
- Urolighet"ne er en klar 01'­

densfOl'stytTe1se. Den ulovlige 
delnonstra~joncn provoserte 
folk, og hadde ikke vi grepet inn 
kunne det utartet til fullt slags­
mål, sier politiinspektør Ole 
Bjarne Hagen ved VL'Stoppland 
politikammer. 

Det er andre helg på rad at det 
har vært rasist-demonstrasjoner 
i Gjøvik. De fleste demonstrante­
ne i helga var ungdommer i 20-
års alderen Ira Brumunddal og 
Mjøsdistriktet. 

Politifø1·,tebetjent Arne Hjel". 
tvedt med uniformseffekt, .. ,., 
som ble beslaglagt fra FMI., ,. 
patisørene natt til søndag. 

(Foto: AndeTs Nordmele 
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LILLEHAMMER (Dagbladet):- Vi er i sjokk. Dette er grusomt. Finnes det ingen 
grenser for hva folk kan gjøre? spør Inger Johanne Holthe på Kolbu i østre Toten. 
For 14 dager siden ble sønnen, Tore Andre, knivdrept p~ Gjøvik. I helgen ble bil­
der av den avdøde sønnen brukt i propaganda som ble delt ut under nynazist­
demonstrasjonene i byen. 
Av KRISTIAN SKULLERUD 

- Det er fryktelig for oss at noen 
kan bruke Tore Andres død til å 
fremme sin sak på en slik måte. 
Akkurat nå føler vi oss helt mak­
tesløse, men vi kan ikke sitte ro­
lig og se på dette, sier Inger Jo­
hanne Holthe. 

Ubeskrivelig vondt 
- Dagene etter drapet på Tore 

Andre har vært ubeskrivelig 
vonde. Alt har vært uvirkelig og 
ufattelig. Og så skjer dette - at 
Tore Andre misbrukes av slike 
grupper. Vi har vært på draps­
stedet på Gjøvik flere ganger 
sammen med Tore Andres ven­
ner. Vi har tent ly:s og lagt 
blomster på stedet. Jeg vet at ra­
sister også har vært der for å hol­
de såkalt «minnestund». Jeg føl­
te at også det var misbruk av 
Tore Andres minne. Det var 
vondt. Men jeg trodde ikke de 
kunne gå så langt som til å bruke 
bilde av ham i sin propaganda, 
sier en fortvilet mor 

Rasistisk 
I oppropet som ble brukt un­

der demonstrasjonene i Gjøvik i 
helgen, står det blant annet: «Vi 
skal i kveld/natt minnes Tore 
Andre Holthe som ble brutalt 
myrdet av to marokkanere 
utenfor et gatekjøkken her på 
Gjøvik, dette bare viser hvor 
mye utlendingene verdsetter 
nordmennenes liv. Husk en ut-

Intet å frykte 
GJØVIK (Dagbladet): - Vi 
holdt en helt fredelig marke­
ring for å ta avstand fra kniv­
drapet i Gjøvik for to uker si­
den. Det er mulig at dette 
provoserte folk, men verken 
vanlige folk eller antirasister 
i Gjøvik har noe å frykte. 
Dette sa nynazisten Jan Holthe 
til Dagbladet da vi møtte ham i 
går ettermidag. Ifølge Holthe 
gikk det rolig for seg da han .ol!­
ni FMlere ble innbragt av pohtl­
et. I to helger på rad har folk i 
Gjøvik vært livredde for at Holt­
hes svenske kamerater fra Vitt 
Arisk Motstånd (V AM) skulle 
komme til byen for å utføre ter­
rorhandlinger. Dette avviser 
Holthe. 

- I Norge er vi opptatt aven 
ikke-voldelig linje. Vi vil bruke 
demoraktiske spilleregler for å 
nå våre mål, sier Holthe. 

r---------------------~--~'"~,.~.~ .. ~>~" 

Tore' Andre 'HoUhe ble nylig drept en> to marokkanere i 
Dette oppropet spredte lUlZi-demonstran- Gjøvik. Na føler foreldrene at nY'lUlZister misbruker søn-
tene rundt i Gjøviks gater. nen i sin propaganda. 

lending bryr seg ikke noe om il vår kulturarv, vårt fedreland er net ber politikerne sørge for et 
sette kniven eUcr trekke aven dødt». lovverk som forbyr å bære kniv. 
pistoUaduing i deg. Hadde det 
ikke vært for Gro Harlem Fryser av det 
Brundtlands fatalc innvand- _ Bare formuleringene er nok 
ringspolitikk, sa hadde Tore til il fM snjllli!e.r_OgpiJlli!<.lJl'fl 
Andre Holthc vært blant sine'" 'pagandi?'tillaterd'(; sPg å' bruK~ , 
kamer'lter.i dag og ikke ligget bilde av Tore Andre. Jeg kan ik­
seks fot under torva på en kir- ke tilgi slikt, sier Inger Johanne 
kegård utenfor Gjøvik.» Videre Holthe som nå velger å stå fram 
i oppropet brukes kjente nyna- etter drapet på sønnen: 
zistiske propagandaformulerin- - Nå må vi stå Sammen mot 
ger som: «Vårt land er solgt til volden i samfunnet. Vi må gjøre 
Asias horder» og .Vi har mistet' noe. Når det gjelder anti-rasiste­

ne og rasistene, så ber jeg dem 
stoppe sin krig. På begge sider 
er det skyld. Alle parter må ta 
ansvar nå. Og vi kan heller ikke 
lukke øynene når innvandrere 
gjør kriminelle handlinger. Pet 
kan ikke legges skjul på at de 
ofte har en annen kultur, andre 
holdninger, og det må vi gjøre 
noe med. Politiet og politikerne 
må også pidra til å skape trygg­
het i samfunnet vårt, sier Inger 
Johanne Holthe som blant an· 

Støtte fra hele landet 
Familien Holthe har fålt stølte 

fra hele landet etter det tragiske 
drapet på .sonnvn. l3Jufl'lstcr og 
hilsninger har strømmet til 
hjemmel. Og bygdefolket har 
stilt opp. 

- Vi har hatt folk rundt oss 
nesten hele tiden. Støtten har 
vært ubeskrivelig. 500 mennes­
ker deltok sammen med oss for 
å ta farvel med Tore Andre un· 
der begravelsen. Jeg trodde ikke 
det gikk an å oppleve en slik 
varme og omsorg. Det har hjul­
pet oss gjennom denne tiden. 
Men vi får jo aldri tilbake gutten 
vår, sier Inger Johanne Holthe 
som vil be om hjelp til å vurdere 
hva som kan gjøres for å stoppe 
bruken av sin drepte sønn i ra­
sist-propaganda. - Jeg fatter ik­
ke at slikt kan være lov, sier 
hun. 

«Agent Jakob må dA~) 
Denne trusselen er skriblet pa 
veggen ved inngangen ti! Tor 
Inge Jakobsens dekkleilighet i 
Gjøvik. 

(Foto: Anders Nordmeland) 

GJØVIK: (Dagbladet)- Jan 
Holthe "ar oppvigleren og 
«hjernenIl bak demonstrasjo­
nen; Alle som var til stede så 
at Holthe ble provosert og 
pisket opp stemningen, sier 
antirasisten og RV-politike-

ren Bjarte Møller Bjørge til skjulestedet er avslørt. il;"" 
Dagbladet. Bjørge og Jakobsen hal' lali 

. . skriftlIge drapstrusler. Pa v" 
Bjørge var mest kJe~:som bak- vegg ved inngangen til Agl'''' 
mann I dekkoperaSjonen av Jakobs dekkleilighet, står d,. 
«Agent Jakob», Tor Inge Jakob- skrevet. «Agent Jakob må d",., 
sen, I GJøVIk. Jakobsen ligger tillegg til hakekors og signaIt, 
fortsatt I deknmg etter at han ren RA.M. (Hvilt Arisk Mu' 
lllfiltrerte Vltt ArIsk Motstånd. stånd) 
Nå er det mye som tyder på at . 
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